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１０－０１　财政收入及支出（１９７８－２０２１年）
ＦｉｎａｎｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅａｎｄＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ（１９７８－２０２１）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

财政总收入
ＦｉｎａｎｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

一般公共预算收入
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

一般公共预算支出
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

１９７８ ９４１０２ ７３３９６ － － １６１７０ ７７７９
１９７９ １０３２５９ ８１８８５ － － ２０３３４ １１２８９
１９８０ １１８５２９ ９４０１５ － － ２１７２６ １１８６７
１９８１ １２８５６４ １００６４５ － － ２３９６４ １３８９１
１９８２ １４０５１０ １０７２９８ － － ２４９４５ １３６８７
１９８３ １５３９４１ １１６５５９ － － ３２７６５ １７８２２
１９８４ １７２９９６ １３０７５７ － － ４６９３７ ２８７１０
１９８５ １８６４７２ １３１９２３ － － ５７７１０ ３５４３５
１９８６ ２０５９５２ １４１９４３ － － ７３２１３ ４３９５９
１９８７ ２２６２６２ １５２２６８ － － ７０７１７ ４１０１１
１９８８ ２４６９６１ １６１２０８ － － ９５６５５ ５３０３１
１９８９ ２５５００３ １５６６４９ － － １１３５７１ ６１５３４
１９９０ ２５２５０３ １４９９０４ － － １１８１６７ ６２５８７
１９９１ ２６７５９７ １５８１３０ － － １２３１３４ ６２４０３
１９９２ ２８６３９４ １６８３４１ － － １３２８１４ ６５９８４
１９９３ ３９４９４６ ２３３６７０ － － １８５１６８ ９０５４５
１９９４ ４８４５９７ ３０００１４ １９７２９２ １１６７３３ ２１５４１５ １０２４３０
１９９５ ５５１２６２ ３３９８２８ ２３０４３１ １３５０４１ ２４９０５０ １２００８４
１９９６ ６３５３３４ ４１４５５７ ２６８４３８ １６９９８７ ３０２３９０ １５１０１６
１９９７ ７４０７２５ ４８５６５０ ３１２７９７ １９６８８５ ３６３８３４ １９７０５４
１９９８ ８６９８２４ ５８５６１５ ３６８４８４ ２３６２６９ ４２４４７８ ２３７２２１
１９９９ １０２６５７７ ６８９３９４ ４４９５９３ ２８８００２ ５６３５２４ ３３５２４３
２０００ １４２８５１９ ９７０９３７ ６９１８９１ ５９９９１０ ７３４３２８ ４４５６９８
２００１ １８８４６０８ １６１２２２５ １０４２７８９ ８８４７３８ １０４９３３０ ８４９４７９
２００２ ２５７１４０８ ２２３５０２１ １１８３１５３ １０２２９６４ １４１０１９９ １１６６２９８
２００３ ３２９７０９１ ２８６１４５９ １５０３８８８ １２９０７７８ １６３５９４８ １３４０４６３
２００４ ３９５７５１６ ３４８８７４４ １９７４５２３ １７１２８１３ １９５６２８２ １６０２３０３
２００５ ５２０７９３０ ４５８４１１２ ２５０４５６５ ２１７２５７５ ２３８３３４４ １９５７６１９
２００６ ６２４４９０６ ５４８４６４５ ３０１３８８８ ２６１６０８４ ２７５４８０９ ２２５４３４７
２００７ ７８８４２３７ ６９２９６６７ ３９１６１９５ ３４２１４０３ ３３５７１５３ ２７４７０６０
２００８ ９１０５４８９ ７９９１０４３ ４５５３５３１ ３９７２８４２ ４１９６６７４ ３４５４５９９
２００９ １０１９４２６４ ８９６５７５８ ５２０７８９９ ４５３５１９１ ４９０３９８３ ４０００３２４
２０１０ １２４５４３２３ １０９８８２６５ ６７１３４１３ ５８９４４１４ ６１６５８３６ ４９８８１９７
２０１１ １４８８９２０６ １３００９０４６ ７８５１５２４ ６８２２７６５ ７４７５００４ ５９７１７４０
２０１２ １６２７８８７９ １４２４４８８８ ８５９９８７５ ７４７５９８９ ７８６２８００ ６２２２９３０
２０１３ １７３４９７５０ １５１５７５８４ ９４５２０２０ ８２０７２６４ ８５５７３７０ ６６６２３１４
２０１４ １９２０１０７６ １７７５０３０５ １０２７３１６９ ９４２６５０４ ９６１１７７１ ８０７７９６１
２０１５ ２２３８７４５６ ２０７３８６９８ １２３３８８２０ １１３６０１６６ １２０５４７７７ １０２３５０６１
２０１６ ２５５８４１２８ ２３８４４１８９ １４０２３８２６ １２９８８０９５ １４０４３０６５ １２０１９３５５
２０１７ ２９２１２９９６ ２８０１０８３９ １５６７４１６９ １４９７９１８２ １５４０９１５６ １３９６８８６６
２０１８ ３４５７４５９６ ３３１９８７１７ １８２５０６１６ １７４６６２６８ １７１７０８３４ １５５７３２５８
２０１９ ３６５００４１３ ３５００６１３６ １９６５９７３１ １８８００１９８ １９５２８５３０ １７７９６３８６
２０２０ ３８５４１９２９ ３７００１２２４ ２０９３３８９３ ２００２１７００ ２０６９６５５４ １８７７２４０５
２０２１ ４５６１７２３１ ４３７９７７３５ ２３８６５９３６ ２２８３７５５５ ２３９２０３９６ ２１８９７５３９

—９１３—



１０－０２　分地区财政
ＬｏｃａｌＦｉｎａｎｃｉａｌ

单位：万元

指　　　标
Ｉｔｅｍ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

财政总收入合计 Ｔｏｔａｌ ４５６１７２３１ ４３７９７７３５

一、一般公共预算收入 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ ２３８６５９３６ ２２８３７５５５

（一）税收收入 ＴａｘＲｅｖｅｎｕｅ ２２３３６０２９ ２１４０８０９２

　１．国内增值税 　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ ７８３０６８０ ７４６７８８９

　２．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ４９１９５９８ ４６９５５２２

　３．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ ２２７８７２２ ２２２１０５７

　４．资源税 　Ｒｅｓｏｕｒｃｅｔａｘ ２６７７９ １５６１６

　５．城市维护建设税 　ＣｉｔｙＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄＭａｉｎｔｅｎａｎｃｅＴａｘ １４１４５３７ １３７１２３７

　６．房产税 　ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＴａｘ ７０３７６８ ６７８４２４

　７．印花税 　Ｓｔａｍｐｔａｘ ４０４２６３ ３９１２５５

　８．城镇土地使用税 　ＵｒｂａｎＬａｎｄＵｓｅＴａｘ １１３６３８ １０２２０２

　９．土地增值税 　ＬａｎｄＡｐｐｒｅｃｉａｔｉｏｎＴａｘ ２２６６３７１ ２２０５７６７

　１０．车船税 　Ｖｅｈｉｃｌｅａｎｄｖｅｓｓｅｌｔａｘ １３９１８２ １１７１１０

　１１．耕地占用税 　ＴａｘｏｎｔｈｅＵｓｅｏｆＡｒａｂｌｅＬａｎｄ ９８４４３ ９０２２７

　１２．契税 　ＣｏｎｔｒａｃｔＴａｘ ２１３２０４０ ２０４４６６８

　１３．环境保护税 　Ｅｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｌｐｒｏｔｅｃｔｉｏｎｔａｘ １８２８ １１６６

　１４．其他税收 　ＯｔｈｅｒＴａｘ ６１８０ ５９５２

（二）非税收入 Ｎｏｎ－ｔａｘＲｅｖｅｎｕｅ １５２９９０７ １４２９４６３

　１．专项收入 　ＳｐｅｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ １０６０７２７ １０１８９９６

　 ＃教育费附加 　ＲｅｖｅｎｕｅｆｒｏｍＥｘｔｒａ－ＣｈａｒｇｅｓｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ５２６８７４ ５０５５７５

　 地方教育附加收入 　ＬｏｃａｌＥｄｕｃａｔｉｏｎＡｄｄｉｔｉｏｎａｌＲｅｖｅｎｕｅ ３５１２２２ ３３７０２３

　 残疾人就业保障金收入 　ＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔＳｅｃｕｒｉｔｙｆｏｒＴｈｅＤｉｓａｂｌｅｄＲｅｖｅｎｕｅ １６３９３５ １５８７２１

　 教育资金收入 　ＥｄｕｃａｔｉｏｎａｌＦｕｎｄＲｅｖｅｎｕｅ － －

　 农田水利建设资金收入 　ＦｕｎｄｉｎＴｈｅＦａｒｍｌａｎｄＩｒｒｉｇａｔｉｏｎＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎＲｅｖｅｎｕｅ － －

　２．行政事业性收费收入 　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＡｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｖｅＦｅｅｓ ２０４２０７ １９５５８０

　３．罚没收入 　ＰｅｎａｌｔｙａｎｄＣｏｎｆｉｓｃａｔｏｒｙＩｎｃｏｍｅ ３３５５６５ ３１４４９７

　４．国有资本经营收入 　Ｒｅｖｅｎｕｅｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄｃａｐｉｔａｌ －４７７３０２ －４７２６０２

　　＃国有企业计划亏损补贴 　　ＳｕｂｓｉｄｅｓｔｏＬｏｓｓ－ｍａｋｉｎｇｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ －４７７４６２ －４７２７６２

　５．国有资源（资产）有偿使用收入 　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＰａｉｄＵｓｅｏｆＳｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＲｅｓｏｕｒｃｅｓ（Ａｓｓｅｔｓ） ３１２０４０ ２８０９２１

　６．政府住房基金收入 　ＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＨｏｕｓｉｎｇＦｕｎｄＩｎｃｏｍｅ ７８３４３ ７５７６１

　７．其他收入 　ＯｔｈｅｒＲｅｖｅｎｕｅ １６３２７ １６３１０

二、上划中央“四税”小计 ＳｕｂｔｏｔａｌＲｅｖｅｎｕｅｏｆＣｅｎｔｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔ ２１７５１２９５ ２０９６０１８０

　１．消费税 　ＣｏｎｓｕｍｐｔｉｏｎＴａｘ ３１２３１３１ ３１１７４２０

　２．增值税 　ＶａｌｕｅＡｄｄｅｄＴａｘ ７８３０６８０ ７４６７８８９

　３．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ７３７９３９９ ７０４３２８５

　４．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ ３４１８０８５ ３３３１５８６

—０２３—



总收入（２０２１年）
ＲｅｖｅｎｕｅｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０２１）

（１００００ｙｕａｎ）

上城区
Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

３７７７８７８ ３２２０４４８ ３４５６６９３ ４０６９９４６ ５６４９８２４ ７４５３０８６

２０１３８１７ １７９５３５７ １７５６７０１ ２０２８８５１ ３４３０２８６ ３７５６８７７

１９０６７７６ １６８２６５０ １６５４７２８ １９２４９２１ ３１５８２１５ ３６２７９５９

６７２８９０ ６６３５４７ ６４８９０９ ６５７２４８ １１０５７８９ ９４８９６９

４４１９３２ ３４１７４０ ３９９９４２ ４５７８３６ ５９４２４４ １２３０３９７

２７２２３８ １４８２０６ ２９７６６０ ４６３４９３ １３０９７２ ５９８１６６

－ － － － ２２９６ ４５

１０８８４７ １０９１２９ １００９２０ １２４４３４ １５９８９９ １５０１８７

１２１９３１ ９５９３６ ７８７６１ ７１００７ ８２２８７ ６９９３６

４０２１３ ４５４９１ ３７１７３ ３３４５８ ５２９５９ ７１４９５

８０６８ ７９７３ ６７２８ ４３２４ １９７０３ ９７３５

２３８０７４ １９９８４９ ８４１６２ １１２９３１ ５６５０５４ ３０８６６８

２３ ６８９４６ １９ ５ １９９９８ ８９５

－ － － － １７６１７ ２０６１９

－ － － － ４０６９９８ ２１８６５６

１２ ８ １３ ２ １９２ ４１

２５４８ １８２５ ４４１ １８３ ２０７ １５０

１０７０４１ １１２７０７ １０１９７３ １０３９３０ ２７２０７１ １２８９１８

８２５５５ ８３０７１ ６８６７２ ９４９０７ １１８２４５ １０７１７１

３８９８０ ３９３５５ ３１８９４ ４５４５０ ６０３８５ ５４５５６

２５９８３ ２６１８４ ２１２７０ ３０３００ ４０２４７ ３６３９８

１７５５１ １７５３０ １５５０３ １９１５７ １７２１６ １５２１３

－ － － － － －

－ － － － － －

１０４９ １２８７４ １０８４９ １９２ ７９５９１ ２０１３

２２８２９ １６１６３ １２５８７ ８２９８ ８３４２７ １８２９４

－ － － － －３００８０ －３６００

－ － － － －３００８０ －３６００

６０８ ５９９ ９８６５ ５３３ １９７９８ ５０３０

－ － － － － １０

－ － － － １０９０ －

１７６４０６１ １４２５０９１ １６９９９９２ ２０４１０９５ ２２１９５３８ ３６９６２０９

１９９１６ ２６６２５ ４６８０ １８５３ ２５９２５ ４３９５

６７２８９０ ６６３５４７ ６４８９０９ ６５７２４８ １１０５７８９ ９４８９６９

６６２８９８ ５１２６１０ ５９９９１３ ６８６７５４ ８９１３６６ １８４５５９６

４０８３５７ ２２２３０９ ４４６４９０ ６９５２４０ １９６４５８ ８９７２４９

—１２３—



　
　

单位：万元 １０－０２　续表

指　　　标
Ｉｔｅｍ 临平区

Ｌｉｎｐｉｎｇ
钱塘区
Ｑｉａｎｔａｎｇ

财政总收入合计 Ｔｏｔａｌ ２４７０８２４ ２４０６１３２

一、一般公共预算收入 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ １５１３２７９ １１７３１２３

（一）税收收入 ＴａｘＲｅｖｅｎｕｅ １４５０９６０ １０９２１４６

　１．国内增值税 　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ ４７３１６５ ５２２１５７

　２．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ２４３８０２ ２２７９２３

　３．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ ７２４５１ ６４８１４

　４．资源税 　Ｒｅｓｏｕｒｃｅｔａｘ １６７ －

　５．城市维护建设税 　ＣｉｔｙＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄＭａｉｎｔｅｎａｎｃｅＴａｘ ７７７５３ １０６５１６

　６．房产税 　ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＴａｘ ４５４０４ ４４５０７

　７．印花税 　Ｓｔａｍｐｔａｘ １８３４５ ２７５４４

　８．城镇土地使用税 　ＵｒｂａｎＬａｎｄＵｓｅＴａｘ １０５９０ １１７８７

　９．土地增值税 　ＬａｎｄＡｐｐｒｅｃｉａｔｉｏｎＴａｘ ３１８１００ ７９４４３

　１０．车船税 　Ｖｅｈｉｃｌｅａｎｄｖｅｓｓｅｌｔａｘ ９５０４ ７２２１

　１１．耕地占用税 　ＴａｘｏｎｔｈｅＵｓｅｏｆＡｒａｂｌｅＬａｎｄ ２００７０ －

　１２．契税 　ＣｏｎｔｒａｃｔＴａｘ １６１５５１ －

　１３．环境保护税 　Ｅｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｌｐｒｏｔｅｃｔｉｏｎｔａｘ ４５ １５０

　１４．其他税收 　ＯｔｈｅｒＴａｘ １３ ８４

（二）非税收入 Ｎｏｎ－ｔａｘＲｅｖｅｎｕｅ ６２３１９ ８０９７７

　１．专项收入 　ＳｐｅｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ ５５３４８ ７７８４４

　 ＃教育费附加 　ＲｅｖｅｎｕｅｆｒｏｍＥｘｔｒａ－ＣｈａｒｇｅｓｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ２７２５１ ４０８６７

　 地方教育附加收入 　ＬｏｃａｌＥｄｕｃａｔｉｏｎＡｄｄｉｔｉｏｎａｌＲｅｖｅｎｕｅ １８１６７ ２７２４５

　 残疾人就业保障金收入 　ＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔＳｅｃｕｒｉｔｙｆｏｒＴｈｅＤｉｓａｂｌｅｄＲｅｖｅｎｕｅ ９２５５ ９７３１

　 教育资金收入 　ＥｄｕｃａｔｉｏｎａｌＦｕｎｄＲｅｖｅｎｕｅ － －

　 农田水利建设资金收入 　ＦｕｎｄｉｎＴｈｅＦａｒｍｌａｎｄＩｒｒｉｇａｔｉｏｎＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎＲｅｖｅｎｕｅ － －

　２．行政事业性收费收入 　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＡｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｖｅＦｅｅｓ １９５１ ９８５

　３．罚没收入 　ＰｅｎａｌｔｙａｎｄＣｏｎｆｉｓｃａｔｏｒｙＩｎｃｏｍｅ ８１８４ １５１４

　４．国有资本经营收入 　Ｒｅｖｅｎｕｅｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄｃａｐｉｔａｌ －５８００ －

　　＃国有企业计划亏损补贴 　　ＳｕｂｓｉｄｅｓｔｏＬｏｓｓ－ｍａｋｉｎｇｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ －５８００ －

　５．国有资源（资产）有偿使用收入 　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＰａｉｄＵｓｅｏｆＳｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＲｅｓｏｕｒｃｅｓ（Ａｓｓｅｔｓ） ２６２９ ６３４

　６．政府住房基金收入 　ＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＨｏｕｓｉｎｇＦｕｎｄＩｎｃｏｍｅ ７ －

　７．其他收入 　ＯｔｈｅｒＲｅｖｅｎｕｅ － －

二、上划中央“四税”小计 ＳｕｂｔｏｔａｌＲｅｖｅｎｕｅｏｆＣｅｎｔｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔ ９５７５４５ １２３３００９

　１．消费税 　ＣｏｎｓｕｍｐｔｉｏｎＴａｘ １００００ ２７１７４６

　２．增值税 　ＶａｌｕｅａｄｄｅｄＴａｘ ４７３１６５ ５２２１５７

　３．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ３６５７０４ ３４１８８５

　４．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ １０８６７６ ９７２２１

—２２３—



　
　

ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

临安区
Ｌｉｎ′ａｎ

西湖风景名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔＬａｋｅ
ＳｃｅｎｉｃＺｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ′ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

１７４６００７ １４８９２１５ １２５３１９ ６７５８４０ ４７７５９１ ６６６０６５

１０５０１８７ ９０３９４３ ６５５０４ ３８３９７３ ２５９４４２ ３８４９６６

９８５５７１ ８５８５５９ ６０８００ ３５４５０９ ２２９４５１ ３４３９７７

３５００６３ ２７３７３６ ２１２３８ １３９３７３ ９１１６３ １３２２５５

１８６７０３ １６６５０６ １８６５１ ８２８４８ ５７５３６ ８３６９２

４３２２２ ３８１７２ ７０６５ １８７７７ ２４３５５ １４５３３

９６９０ ３４１８ － １４４９ ５６８ ９１４６

５１７９１ ４４６００ ４４２５ １５３５４ １０３０７ １７６３９

１９２２３ １１４１４ ７４６７ １２９００ ６５５７ ５８８７

１７５６５ １２２０７ １４９４ ６１７６ ２５０９ ４３２３

１１５８８ ９９９１ ４５６ ４８９４ １７１９ ４８２３

１１５５３２ １４２６６１ － ２２９２０ １１４５３ ２６２３１

６０４５ ４４５４ － ４９８５ ３７６８ １３３１９

８２９４ ４５１４ － ３８３２ １８２１ ２５６３

１６５４３６ １４６３５３ － ４０７２７ １７６０５ ２９０４０

３７９ ７５ １ ２３６ ４ ４２２

４０ ４５８ ３ ３８ ８６ １０４

６４６１６ ４５３８４ ４７０４ ２９４６４ ２９９９１ ４０９８９

４２６４１ ３８８２３ ３３９３ １６５１５ １０３１１ １４９０５

２１９８３ １７８９５ １５９４ ８２８２ ５４７２ ７５４５

１４６５７ １１９３２ １０６３ ５５２２ ３６４８ ５０２９

３９６４ ５１１２ ７３６ ２１８５ １０２６ ２００３

－ － － － － －

－ － － － － －

１５７０７ ３７５２ ２ １７６１ ４５０５ ２３６１

２２８３９ １１９９４ １２７ ８２２１ ４１２２ ８７２５

－７９２００ －３４９２２ － － － －４７００

－７９２００ －３５０８２ － － － －４７００

６２６２９ １０４０５ １１８２ ９６３ １０４５８ １９６９８

－ １１２ － １９８７ ５９５ －

－ １５２２０ － １７ － －

６９５８２０ ５８５２７２ ５９８１５ ２９１８６７ ２１８１４９ ２８１０９９

８６９ ４５１９ ２ ５６ ４１４９ １５０６

３５００６３ ２７３７３６ ２１２３８ １３９３７３ ９１１６３ １３２２５５

２８００５５ ２４９７５９ ２７９７７ １２４２７２ ８６３０４ １２５５３８

６４８３３ ５７２５８ １０５９８ ２８１６６ ３６５３３ ２１８００

—３２３—



１０－０３　分地区一般公共
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃ

单位：万元

指　　　标
Ｉｔｅｍ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

一般公共预算支出 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ ２３９２０３９６ ２１８９７５３９

一、一般公共服务 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＳｅｒｖｉｃｅｓ １９８９７００ １７９５００８

二、国防 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＮａｔｉｏｎａｌＤｅｆｅｎｓｅ １４４５４ １３３３６

三、公共安全 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＰｕｂｌｉｃＳｅｃｕｒｉｔｙ １３５３６８５ １２４７４５０

四、教育 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ４６６２６４２ ４２７３６４１

五、科学技术 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｃｉｅｎｃｅａｎｄＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ １７９６７３７ １７１６８８３

六、文化旅游体育与传媒 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＭｅｄｉａ ４５０２５０ ４０７７３２

七、社会保障和就业
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｏｃｉａｌＳａｆｅｔｙＮｅｔａｎｄＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔ
Ｅｆｆｏｒｔ ２８６８９９４ ２６４７３８３

八、卫生健康 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＭｅｄｉｃａｌａｎｄＨｅａｌｔｈＣａｒｅ １７１５３２４ １５１６２９８

九、节能环保
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｎｅｒｇｙＣｏｎｓｅｒｖａｔｉｏｎａｎｄＥｎｖｉｒｏｎ
ｍｅｎｔａｌＰｒｏｔｅｃｔｉｏｎ ４０５６１３ ３１９６９０

十、城乡社区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＵｒｂａｎａｎｄＲｕｒａｌＣｏｍｍｕｎｉｔｙ ３６７６１５０ ３５６０４４８

十一、农林水
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ＦｏｒｅｓｔｒｙａｎｄＷａｔｅｒＣｏｎ
ｓｅｒｖａｎｃｙ ９８７８６６ ７３２９５２

十二、交通运输 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＴｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ ５５９６４０ ４６５４３４

十三、资源勘探工业信息等 ＲｅｓｏｕｒｃｅｓＥｘｐｌｏｒａｔｉｏｎＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ，ｅｔｃ １４５４８４７ １４２６７３２

十四、商业服务业等 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｏｍｍｅｒｃｉａｌＳｅｒｖｉｃｅＩｎｄｕｓｔｒｙ ５９４１５８ ５７３７９０

十五、金融 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＦｉｎａｎｃｉａｌＳｕｐｅｒｖｉｓｉｏｎ １６５０８ １５６３５

十六、援助其他地区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｉｄｉｎｇＯｔｈｅｒＴｅｒｒｉｔｏｒｉｅｓ ７５４８３ ７３２２２

十七、自然资源海洋气象等
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＬａｎｄ，ＯｃｅａｎａｎｄＭｅｔｅｏｒｏｌｏｇｉｃａｌ
Ｓｅｒｖｉｃｅｓ ２１４４８３ １６１０２０

十八、住房保障 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＨｏｕｓｉｎｇＳｕｐｐｏｒｔ ４７５１８０ ４２００６２

十九、粮油物资储备
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｒａｉｎａｎｄＯｉｌＲｅｓｅｒｖａｔｉｏｎａｎｄｏｔｈｅｒ
ＭａｔｅｒｉａｌｓＳｅｒｖｉｃｅｓ ４５７０９ ４１２２１

二十、灾害防治及应急管理
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＤｉｓａｓｔｅｒＰｒｅｖｅｎｔｉｏｎａｎｄＥｍｅｒｇｅｎｃｙ
Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ １１２７６６ １０１０４６

二十一、债务付息 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＩｎｔｅｒｅｓｔＰａｙｍｅｎｔ ４１７１３７ ３５６７２５

二十二、债务发行费用
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＩｎｔｅｒｅｓｔＰａｙｍｅｎｔａｎｄｉｓｓｕｅｃｏｓｔｓｏｆ
Ｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔｄｅｂｔ ２０００ １６７１

二十三、其他 ＯｔｈｅｒＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ ３１０７０ ３０１６０

—４２３—



预算支出（２０２１年）
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０２１）

（１００００ｙｕａｎ）

上城区
Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

１４０７７９６ １１８７９０６ １２６９８０１ １４３１６８６ ３２４２２７３ ３３４１０９６

１５０２１４ １３０８７８ ８３５６９ ４６８２６ ２８２１５７ １９４０９３

６３ ３９７ ２１３０ １８１０ ４１２６ １３５５

１１３４３３ １３１５８８ ８６６１２ ４６４５３ １５０１９９ ７４１３８

３７９３３０ ３０８３６７ ４５４２４０ ２７００２６ ６２６３２２ ４１９１９３

１０２２４０ ７０５２６ ９７７４２ ３４４３７１ １７４９２８ ２５２４００

２９４９０ １７５８０ １２３２８ ３５９３０ ４１５０１ ５１９３１

１８９４１０ １７８７１５ １５１６２８ １８３１７８ ２９６７８６ ２８５２２４

８３７０９ ７２３７５ ７１７７８ ３８０１５ ２６４５３９ １３４８４７

１０５４９ ６８８３ １１８７ ６８９５ ９０４９５ ６０７８７

２４８７８１ １７２６３３ １９８３９２ ２６２１７０ ４９７２６５ ９２０１２４

１０２７１ ２４７７ １８２８６ １０８２０ ９６２８５ １９３３６６

－ － １５ ８０ １０２７７９ ７４７９１

６５８４ ５８４１ ４００１８ ８６９００ ３０８０７３ ２５９４０７

１１０７５ ２２４１６ ２１９７ １４４１４ １２５１３７ ２９３２８３

４００４ ９４６ － ４９５ ３１５８ ８４０

３５９０ １８０４ ４５７４ ９５１４ １２９３３ １１７４２

３９２５ ３９２３ ４６９５ ３１１０ ４１１１７ ２０５４６

２９１４３ ５０６９７ ２４４２７ ４２８００ ４３６８１ ２８８２４

－ １００ － － １９４ ３９９３

４６４７ ３０９５ ８５４１ ３７７２ １８６９４ ９０４４

１３８０３ ６６２１ ７３１３ ２０７７２ ６０５８３ ４６８７１

４４ ４４ １２９ １ ２９３ １５４

１３４９１ － － ３３３４ １０２８ ４１４３

—５２３—



　
　

单位：万元 １０－０３　续表

指　　　标
Ｉｔｅｍ 临平区

Ｌｉｎｐｉｎｇ
钱塘区
Ｑｉａｎｔａｎｇ

一般公共预算支出 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ １８２８８６５ １５６２５４９

一、一般公共服务 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＳｅｒｖｉｃｅｓ １８０５９４ １４５０６５

二、国防 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＮａｔｉｏｎａｌＤｅｆｅｎｓｅ ９５５ ２３１

三、公共安全 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＰｕｂｌｉｃＳｅｃｕｒｉｔｙ ７７７８６ ７２８９１

四、教育 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ３７１３８３ ２７７６０８

五、科学技术 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｃｉｅｎｃｅａｎｄＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ ３３８６３ ２０４０２２

六、文化旅游体育与传媒 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＭｅｄｉａ ２３０６１ ２８２６

七、社会保障和就业
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｏｃｉａｌＳａｆｅｔｙＮｅｔａｎｄＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔ
Ｅｆｆｏｒｔ １９６０１５ ７９０５６

八、卫生健康 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＭｅｄｉｃａｌａｎｄＨｅａｌｔｈＣａｒｅ １６１７７０ ４４４６７

九、节能环保
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｎｅｒｇｙＣｏｎｓｅｒｖａｔｉｏｎａｎｄＥｎｖｉｒｏｎ
ｍｅｎｔａｌＰｒｏｔｅｃｔｉｏｎ １４５９０ ８７７１

十、城乡社区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＵｒｂａｎａｎｄＲｕｒａｌＣｏｍｍｕｎｉｔｙ ３４４２５８ ３１１３１９

十一、农林水
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ＦｏｒｅｓｔｒｙａｎｄＷａｔｅｒＣｏｎ
ｓｅｒｖａｎｃｙ ５０６３８ ３５９１５

十二、交通运输 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＴｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ ６５０７９ ５９３３

十三、资源勘探工业信息等 ＲｅｓｏｕｒｃｅｓＥｘｐｌｏｒａｔｉｏｎＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ，ｅｔｃ １８２２６２ ２６９３７３

十四、商业服务业等 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｏｍｍｅｒｃｉａｌＳｅｒｖｉｃｅＩｎｄｕｓｔｒｙ ２４６５１ １２４１４

十五、金融 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＦｉｎａｎｃｉａｌＳｕｐｅｒｖｉｓｉｏｎ １２５４ ３８４

十六、援助其他地区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｉｄｉｎｇＯｔｈｅｒＴｅｒｒｉｔｏｒｉｅｓ ５９９４ ３０３１

十七、自然资源海洋气象等
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＬａｎｄ，ＯｃｅａｎａｎｄＭｅｔｅｏｒｏｌｏｇｉｃａｌ
Ｓｅｒｖｉｃｅｓ ９３０９ ６１１０

十八、住房保障 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＨｏｕｓｉｎｇＳｕｐｐｏｒｔ ４４４８６ ２２３９７

十九、粮油物资储备
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｒａｉｎ，ｏｉｌａｎｄｏｔｈｅｒＭａｔｅｒｉａｌｓＲｅｓｅｒ
ｖａｔｉｏｎＳｅｒｖｉｃｅｓ １８６５ ２６１

二十、灾害防治及应急管理
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＤｉｓａｓｔｅｒＰｒｅｖｅｎｔｉｏｎａｎｄＥｍｅｒｇｅｎｃｙ
Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ ３２２７ １０４６７

二十一、债务付息 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＩｎｔｅｒｅｓｔＰａｙｍｅｎｔ ２９７０６ ４９６３１

二十二、债务发行费用
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＩｎｔｅｒｅｓｔＰａｙｍｅｎｔａｎｄｉｓｓｕｅｃｏｓｔｓｏｆ
Ｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔｄｅｂｔ １７５ ３７７

二十三、其他 ＯｔｈｅｒＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ ５９４４ －

—６２３—



　
　

ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

临安区
Ｌｉｎ′ａｎ

西湖风景名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔＬａｋｅ
ＳｃｅｎｉｃＺｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ′ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

１１７９９８０ １０３６８５０ １６３３９１ ６１２４６９ ７７３７１５ ６３６６７３

１１５７９５ ９８０８１ １３０７９ ４９２０３ ７４０２３ ７１４６６

－ ４６７ １０ ３９５ ２３１ ４９２

６５０６８ ５０４３３ １９１７８ ３８６４３ ３１２１９ ３６３７３

２３９６４４ １８７０４５ ５１９８ １７１８０７ １０２７５２ １１４４４２

６５０２０ ４２２８４ ７７０ ３６２９７ １２８５２ ３０７０５

２３３６６ ２３２１５ ８５４３ １６４９５ １３９７１ １２０５２

１５２２１３ １９８８０１ ２３０７０ ５０１４９ １００３４０ ７１１２２

１４０６６１ １１５０４８ ２４０２ ６３００１ ７００３３ ６５９９２

２２５９５ ２４４３７ １２３ １６１７４ ５７８０６ １１９４３

５３５６１ ５７１７０ ８１９０８ ２９２０３ ４６９３５ ３９５６４

８９３４８ ９３６７９ ３０２１ ７３０４４ ９８８０９ ８３０６１

６５４３４ ３６３５４ ３８ １６９０５ ５２２００ ２５１０１

３２４７８ ２１８８９ ８ ５００６ １９６８９ ３４２０

７６１４ ４７２８ ８０ ２６０８ １３８２５ ３９３５

５４７ ２８７ － ６１９ ２２２ ３２

２８４７ １９８８ ２２８ １０５５ － １２０６

１２１７７ １０１３１ ５６６ ８７８０ ２４０４３ ２０６４０

５０６６０ ４７２６９ ３７５１ １７３２２ ２２０１５ １５７８１

２００４ １４ － ２３６３ ２１１２ １３

７９８４ ５３６８ １４１８ ２５４１ ５０３０ ４１４９

３０７６６ １８１２４ － １０７９６ ２５４５４ ２４１６２

１９８ ３８ － ６３ ４４ ２２２

－ － － － １１０ ８００

—７２３—



１０－０４　分税种、支出科目财政收支情况（２０１５－２０２１年）
ＬｏｃａｌＰｕｂｌｉｃＦｉｎａｎｃｉａｌＢｕｄｇｅｔａｒｙＲｅｖｅｎｕｅａｎｄＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｂｙＴａｘａｎｄＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅＡｃｃｏｕｎｔ（２０１５－２０２１）
单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

指　　　标
Ｉｔｅｍ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８ ２０１９ ２０２０ ２０２１

财政总收入合计
Ｔｏｔａｌ ２２３８７４５６ ２５５８４１２８ ２９２１２９９６ ３４５７４５９６ ３６５００４１３ ３８５４１９２９ ４５６１７２３１

一、一般公共预算收入
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ １２３３８８２０ １４０２３８２６ １５６７４１６９ １８２５０６１６ １９６５９７３１ ２０９３３８９３ ２３８６５９３６

（一）税收收入
ＴａｘＲｅｖｅｎｕｅ １１２５９５３２ １２８９２２１０ １４１７１５９４ １６５１２１０１ １７９１１７５８ １９７８５９５２ ２２３３６０２９

　１．国内增值税
　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ １３０１０４３ ２０９７６４０ ２９６９６７２ ３２２２１１８ ６４６４４３５ ６２８３０５７ ７８３０６８０

　　改征增值税
　　ＮｅｗｌｙＣｈａｎｇｅｄＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ １０００４２７ １７０５８１３ ２６９３５５９ ３３５４０８３ ３２９３６０７ ３８１５３５１ －　

　２．营业税
　ＢｕｓｉｎｅｓｓＴａｘ ３０９４６２７ １９８８０５３ ５２８８ １６０５３ －　 －　 －　

　３．企业所得税
　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ １９２８５６７ ２２１５４３９ ２７０２２１２ ３２３０３６０ ３７６２６６０ ３９９７３０２ ４９１９５９８

　４．个人所得税
　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ ９２０９１７ １１５５１７６ １４６１９９８ １８６３４３６ １８１３５０６ １９９９４８３ ２２７８７２２

　５．城市维护建设税
　ＣｉｔｙＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄＭａｉｎｔｅｎａｎｃｅＴａｘ ７９２８１５ ８９０１６０ ９８４３１５ １１３３４９５ １１１７７８２ １１３８２９５ １４１４５３７

　６．房产税
　ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＴａｘ ３９８５２８ ４４３４０７ ５５７９５２ ６６３８０５ ５８９６８４ ６７２５３７ ７０３７６８

　７．城镇土地使用税
　ＵｒｂａｎＬａｎｄＵｓｅＴａｘ １５５９１４ １４７４３７ ２０５５４８ １７２０２４ １１６６５２ １４３９２６ １１３６３８

　８．土地增值税
　ＬａｎｄＡｐｐｒｅｃｉａｔｉｏｎＴａｘ ５５１４６８ ８５１７６０ ９７５５８７ ９３１７９２ １６３９７７３ １６０９２９８ ２２６６３７１

　９．耕地占用税
　ＴａｘｏｎｔｈｅＵｓｅｏｆＡｒａｂｌｅＬａｎｄ ６４４２６ ４０６１０ ３７７８４ ３１２６１ １１９８４７ ４１７６１３ ９８４４３

　１０．契税
　ＣｏｎｔｒａｃｔＴａｘ ７６１８６１ １０５６４４１ １２０５７８４ １４７４８９７ １８３９５０９ ３０３１７４８ ２１３２０４０

　１１．其他税收
　ＯｔｈｅｒＴａｘ ２８８９３９ ３００２７４ ３７１８９５ ４１８７７７ ４４７９１０ ４９２６９３ ５７８２３２

（二）非税收入
Ｎｏｎ－ｔａｘＲｅｖｅｎｕｅ １０７９２８８ １１３１６１６ １５０２５７５ １７３８５１５ １７４７９７３ １１４７９４１ １５２９９０７

　１．专项收入
　ＳｐｅｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ １０７３８９３ １１０２９５９ １１８０１９９ １２９３３５１ １１７３１２１ ９３４９９６ １０６０７２７

　２．行政事业性收费收入
　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＡｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｖｅＦｅｅｓ １２２１３ １０９６８ ４８０７９ １１１７３０ １０１２９２ １６７１８４ ２０４２０７

—８２３—



　
　

单位：万元 １０－０４　续表　ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）

指　　　标
Ｉｔｅｍ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８ ２０１９ ２０２０ ２０２１

　３．罚没收入
　ＰｅｎａｌｔｙａｎｄＣｏｎｆｉｓｃａｔｏｒｙＩｎｃｏｍｅ １４９８９７ １６０１４７ ２１８４８２ ３２８２０２ ２７９８９９ ２１４６４５ ３３５５６５

　４．国有资本经营收入
　Ｒｅｖｅｎｕｅｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄｃａｐｉｔａｌ －　 －　 －　 －　 －１９８００６ －４６９８２１ －４７７３０２

　　＃国有企业计划亏损补贴
　　ＳｕｂｓｉｄｅｓｔｏＬｏｓｓ－ｍａｋｉｎｇｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ

Ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ
－１９７８２３ －２５０８７３ －１７４５２９ －２３０４１３ －１９８２９９ －４７４５９０ －４７７４６２

　５．国有资源（资产）有偿使用收入
　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＰａｉｄＵｓｅｏｆＳｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＲｅ
ｓｏｕｒｃｅｓ（Ａｓｓｅｔｓ）

３８９０４ ５８１７５ １０１２８８ １４６３５７ ２９２３１７ ２４２８９１ ３１２０４０

　６．政府住房基金收入
　ＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＨｏｕｓｉｎｇＦｕｎｄＩｎｃｏｍｅ － ４７．４６ １２８２４７ ７９００３ ９２４９３ ５１８０１ ７８３４３

　７．其他收入
　ＯｔｈｅｒＲｅｖｅｎｕｅ ２２０４ ４７１４６ ８０９ １０２８５ ６８５７ ６２４５ １６３２７

二、一般公共预算支出
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ １２０５４７７７ １４０４３０６５ １５４０９１５６ １７１７０８３４ １９５２８５３０ ２０６９６５５４ ２３９２０３９６

　１．一般公共服务
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＳｅｒｖｉｃｅｓ １０１１６０５ １１２５４２５ １３１１８２９ １５０３６６３ １７０８２０７ １９０３７７６ １９８９７００

　２．教育
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ２２３４４２５ ２５３０１１４ ２７９２９６８ ３１５４３５０ ３６３５６４８ ４０４２６８２ ４６６２６４２

　３．科学技术
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｃｉｅｎｃｅａｎｄＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ ７０１４９０ ７４９１９０ ９２３２３６ １１８２０９０ １４８１８７９ １４４３２５４ １７９６７３７

　４．文化旅游体育与传媒
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＭｅｄｉａ ４４９１９２ ２８３９３６ ３０９２８２ ３３２１９２ ３８９７５７ ４００７２８ ４５０２５０

　５．社会保障和就业
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｏｃｉａｌＳａｆｅｔｙＮｅｔａｎｄＥｍｐｌｏｙ
ｍｅｎｔＥｆｆｏｒｔ

１３０９８６２ １４９２８９５ １７３１７０４ ２０４３５８５ ２２９２８６０ ２５３１５４３ ２８６８９９４

　６．卫生健康
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＭｅｄｉｃａｌａｎｄＨｅａｌｔｈＣａｒｅ ７６６３２８ ９７０５０４ １１２３２９１ １１０７７３１ １３００００３ １４９０００８ １７１５３２４

　７．节能环保
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｎｅｒｇｙＣｏｎｓｅｒｖａｔｉｏｎａｎｄＥｎ
ｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｌＰｒｏｔｅｃｔｉｏｎ

４４５７４９ ４０８５７６ ３７７９０４ ３６００３３ ４７１５０６ ５３３２３４ ４０５６１３

　８．城乡社区
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＵｒｂａｎａｎｄＲｕｒａｌＣｏｍｍｕｎｉｔｙ １５８６４１９ ２３３８３３１ ２７３６４２８ ２９３０１１４ ３３０８１９２ ２７０５４３１ ３６７６１５０

　９．农林水
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ＦｏｒｅｓｔｒｙａｎｄＷａ
ｔｅｒＣｏｎｓｅｒｖａｎｃｙ

８８０４４０ ９１４３７３ ８９６２０５ ９４２３３５ １０５３８７６ １０２９６５６ ９８７８６６

　１０．交通运输
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＴｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ ３８９６２５ ５１８１７８ ５１５０７０ ７５４７５３ ７４３１８１ ５８３４６２ ５５９６４０

　１１．住房保障
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＨｏｕｓｉｎｇＳｕｐｐｏｒｔ １２２８２５ ２１９５９０ ２８６２８７ ２２７４５３ ２２９１８６ ４０１７３９ ４７５１８０

—９２３—



１０－０５　金融机构存、贷款余额（１９４９－２０２１年）
ＢａｌａｎｃｅｏｆＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（１９４９－２０２１）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

　　　　　　项目
　　　　　　Ｉｔｅｍ
　年份
　Ｙｅａｒ

各项存款合计
ＤｅｐｏｓｉｔｓＴｏｔａｌ

住户存款
ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ 城镇住户存款

ＵｒｂａｎＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ

各项贷款合计
ＬｏａｎｓＴｏｔａｌ

１９４９ ２４１ １３１
１９５０ ２０４４ ６３
１９５１ ５４７５ ２２１４
１９５２ ７７２７ ４５３３
１９５３ ７８０６ ７６９３
１９５４ ７３５８ １４９００
１９５５ ８９９６ １０６９７
１９５６ ８７５１ ９６７４
１９５７ １４８７８ １１４９４
１９５８ １０８９８ ２６２２０
１９５９ １７９１２ ４６１４１
１９６０ １７３０３ ６１０６４
１９６１ １８９４３ ４５８５６
１９６２ ２２７３９ ３３７４０
１９６３ ２１７２５ ２４５５８
１９６４ ２３５２２ ２４７２１
１９６５ ２５４１５ ２９６１１
１９６６ ２８８４４ ４１３９９
１９６７ ３１７４８ ４４８８０
１９６８ ３６０３９ ５３６８３
１９６９ ３０９６２ ５６０５９
１９７０ ３５９６７ ６８２７８
１９７１ ４１９０３ ７２５０７
１９７２ ４４０２９ ７７５７１
１９７３ ５９９７５ １０６０７３
１９７４ ６３５８６ １１８２４５
１９７５ ７０１１８ １２３２０１
１９７６ ７４５０８ １２８０４７
１９７７ ８７６３４ １２８２３８
１９７８ ８６８２４ ２０７１４ １７０５６ １３６７５９
１９７９ １０８９９８ ２８９３７ ２２６４０ １３５７１３
１９８０ １８０７０７ ４０４４７ ３０８９６ １７４１５３
１９８１ ２２６９４９ ５１４４０ ３８８８９ ２３６６７８
１９８２ ２６２１５６ ６７１９２ ５０１１３ ２１６０４０
１９８３ ３０３１３０ ８６６３５ ６４７３６ ２３６２０３
１９８４ ３８８３０５ １１５７６６ ８５４３９ ３２９１９５
１９８５ ４８４９９９ １５９５９６ １１５５９２ ５８０１８０
１９８６ ６３５５１４ ２２２１１０ １５３５７２ ７６９８４１
１９８７ ７７６１０５ ３０２７６２ ２０７５０５ ９６７４７７
１９８８ ８３９６８０ ３５１９４３ ２４１８３９ １１４５９８９

１９８９ １０１７０８７ ５０１５９２ ３４６３１８ １３３８９８４

—０３３—



单位：万元 １０－０５　续表　ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００Ｙｕａｎ）

　　　　　　项目
　　　　　　Ｉｔｅｍ
　年份
　Ｙｅａｒ

各项存款合计
ＤｅｐｏｓｉｔｓＴｏｔａｌ

住户存款
ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ 城镇住户存款

ＵｒｂａｎＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ

各项贷款合计
ＬｏａｎｓＴｏｔａｌ

１９９０ １６４６１６５ ６９７５１５ ４７９０３１ １８０３２６６

１９９１ ２０３６３３４ ９０４４９０ ６１６３０８ ２１３６９０３

１９９２ ２６５２９６６ １１４４７３７ ７６３３０９ ２６５１９８３

１９９３ ３４６９９５４ １５６３３２８ １０４８４１３ ３４１５５２７

１９９４ ５０６１３４５ ２３９４３７０ １６４２４９８ ４４５０９３２

１９９５ ７０７９６５０ ３４２３３７９ ２４４８７８７ ５６７２１０５

１９９６ ９６１９２９１ ４６３８４５８ ３４５９４３９ ７４３４２４３

１９９７ １２２５１８４０ ５５８３３０６ ４２２９５９１ ９３８８５００

１９９８ １４９４８２２５ ６７０１１５８ ５１５５５４８ １１６２０５３７

１９９９ １７８８６７１７ ７４２５９６７ ５７６０５２７ １４９３７５０６

２０００ ２０８８４７２３ ７８８５５７９ ６１５１０８４ １６８６６４３１

２００１ ２６２１５１００ ９４１８４００ ７３９６８００ ２０８７７０００

２００２ ３３７３１５００ １１８３４０００ ９４９２３００ ２７５２３８００

２００３ ４６５２７３００ １５８９９６００ １３０７９６００ ３８１８７０００

２００４ ５７０７２０００ １８３５１７００ １５０１６１００ ４８０００４００

２００５ ６７４８７２００ ２１９１６６００ １７９６０１００ ５５４５３０００

２００６ ７８５５５５００ ２５５５２４００ ２０７８９６００ ６６０３８６００

２００７ ９３１０９６００ ２６３４８３００ ２１１５４３００ ８４３０６８００

２００８ １１３３３３５００ ３４７６５９００ ２７５８４６００ １００６９０５００

２００９ １４２８４２１０４ ４２８６９１８９ ３４０２７８７１ １３１１３３０２３

２０１０ １７０８４３５４８ ４９９０９７４４ ３９３５２３５３ １５０７８７２６９

２０１１ １８３９６５７１９ ５５４７４８２４ ４３４６４３３２ １６５７３７４４１

２０１２ ２０１４８７６７２ ６０８９９８４１ ４６９６５３９１ １８０９０８０１１

２０１３ ２２１７４７１０７ ６４０８５８５６ ４７７３３０７７ １９３５０４６０５

２０１４ ２４４５０５０９３ ６７６７２００９ ４９１０７７４５ ２１３１６８３１５

２０１５ ２９８６３８２９４ ７６１７７５１５ ５５６５９０１６ ２３３２７９５２０

２０１６ ３３３８６０４２９ ８４９３２７３３ ６２５２１９３８ ２６１６８９９８２

２０１７ ３６４８３２３７３ ８６７０５９７７ ６３０７６９６０ ２９２７０９４０６

２０１８ ３９８１０４９５４ １０１９８５２２３ ７５７５５３３１ ３６５９８２４７８

２０１９ ４５２８６９９４２ １１９０１２９６９ －　 ４２２４５１６５６

２０２０ ５４２４６４７２０ １４３９８１１５２ －　 ４９７９９２７７６

２０２１ ６１０４４２９５５ １５８１８４００１ －　 ５６２７４７７００

注：１．１９８９年以前数据均为银行机构存贷款，１９９０年及以后年份数据为调整后金融机构存贷款。２００３年起金融机构存贷款为
本外币合并数据。

２．２０１５年起，各项存款和各项贷款分类调整。
３．２０１９年起，不再区分城镇住户和农村住户。
ａ）Ｄａｔａｂｅｆｏｒｅ１９８９ｂｅｌｏｎｇｅｄｔｏｂａｎｋｉｎｇｓｙｓｔｅｍ，ｄａｔａａｆｔｅｒ１９９０ａｄｊｕｓｔｅｄｆｏｒｄｅｐｏｓｉｔｓａｎｄｌｏａｎｓｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ，ｄａｔａｏｆ２００３
ｉｎｃｌｕｄｅｄｂｏｔｈＲＭＢａｎｄｆｏｒｅｉｇｎｃｕｒｒｅｎｃｙ．

ｂ）Ｓｉｎｃｅ２０１５，ｔｈｅｃｌａｓｓｉｆｉｃａｔｉｏｎｉｎｄｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓｈａｓｂｅｅｎａｄｊｕｓｔｅｄ．
ｃ）Ｓｉｎｃｅ２０１９，ｎｏｄｉｓｔｉｎｃｔｉｏｎａｒｅｍａｄｅｂｅｔｗｅｅｎｕｒｂａｎａｎｄｒｕｒａｌｈｏｕｓｅｈｏｌｄｓ．

—１３３—



１０－０６　市区金融机构存、贷款余额（１９７８－２０２１年）
ＢａｌａｎｃｅｏｆＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓｏｆＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ（１９７８－２０２１）
单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

　　　　　　项目
　　　　　　Ｉｔｅｍ
　年份
　Ｙｅａｒ

各 项 存 款
Ｄｅｐｏｓｉｔｓ 住户存款

ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ 城镇住户存款
ＵｒｂａｎＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ

各 项 贷 款
Ｌｏａｎｓ

１９７８ ５８３７２ １３７７４ １３２４６ １０１１４４
１９７９ ７３７２０ １８０５５ １７２４１ ９８７９２
１９８０ １３４２７５ ２４７０２ ２３２８２ １２１２３１
１９８１ １７２７２１ ３１３５８ ２９３４５ １７０５３９
１９８２ １９８３５０ ３９７５６ ３７０４７ １４２０９１
１９８３ ２２６１６０ ５０４３９ ４６８３３ １５５２９７
１９８４ ２９３１４５ ６６１０８ ６１９３４ １９４９７７
１９８５ ３５９８２５ ８９１１４ ８２８６８ ４１８２１４
１９８６ ４５８１４２ １１５８１８ １０６７０３ ５５７７６３
１９８７ ５６５４２９ １５６７０４ １４２６４２ ７１４３１３
１９８８ ６１０６０１ １８０３４１ １６３４６６ ８４６９９８
１９８９ ７３７３８８ ２５６２３８ ２２９５１８ １０００７３１
１９９０ １０６２５７４ ３５４３１６ ２９７３９０ １２７１７７９
１９９１ １３０９４６２ ４５１７５６ ３９７３２２ １４６９６７１
１９９２ １６９５０１１ ５７２６６０ ４７９２４８ １７７４１５８
１９９３ ２２６３９６９ ７６２２３４ ６６２２３４ ２２９８１２４
１９９４ ３３８３８７７ １２４２３７９ １０８５３６３ ３０３３０１０
１９９５ ４８５１７７４ １８５３５１２ １６３９８７５ ３９０７１９９
１９９６ ６８２８７８６ ２７３４９０４ ２３７１６５７ ５３５０４９９
１９９７ ８８３１１４７ ３２８７４７５ ２８７３６３８ ６７７２２２１
１９９８ １０７８５０６６ ３９０５６０２ ３４４０６０７ ８６１５４１２
１９９９ １３０５１８０６ ４３３６０５８ ３８３５５４２ １１４６２５０５
２０００ １５４３６２８６ ４６２０２３５ ４１０１７１６ １３１０５８４９
２００１ ２３７６５４００ ７９７６４００ ６４６０２００ １９２３７８００
２００２ ３０６３８４００ １０１３９８００ ８３７０１００ ２５４７６７００
２００３ ４２５２２０００ １３８３４２００ １１６９３０００ ３０２９７５００
２００４ ５２５４２１００ １６０１４７００ １３４７９９００ ４４５１７６００
２００５ ６２２４９５００ １９２３１８００ １６２０８４００ ５１４５５９００
２００６ ７２２６９６００ ２２３９１８００ １８７３７８００ ６１１９０７００
２００７ ８６１９７３００ ２３１２４６００ １９１３２３００ ７８４５６２００
２００８ １０４９３０１００ ３０６６５２００ ２４９９６５００ ９３８３８１００
２００９ １３１８００２３４ ３７８３７８１６ ３０８０１８７８ １２１４７３５４８
２０１０ １５６７７６５１５ ４３６７６９３８ ３５３７０５９９ １３８６７１３３４
２０１１ １６８０５２９１６ ４８２６３５２５ ３８９９６５１６ １５１７５６８３８
２０１２ １８３７１９２２７ ５２３４７９６９ ４１７８９５３１ １５６４２６０８６
２０１３ ２０１５９６１３７ ５４４８８０５９ ４２１４２６６６ １７５６７０３６６
２０１４ ２２２５５８８９２ ５７２０２５９５ ４３２４３６１０ １９１８８８０８１
２０１５ ２８４３２１３３１ ６８５１６３４４ ５１３６００９３ ２２２０７８４７５
２０１６ ３１７７２３６８２ ７６３０６７２７ ５７７１８３８９ ２４９６８４３２５
２０１７ ３４５４６１３０３ ７７４１６５２６ ５７９４１７０３ ２７８０４９９１２
２０１８ ３８５３８３８２１ ９４９９１５３１ ７１８０８８２０ ３５４９２６５９２
２０１９ ４３７９４６３３６ １１０８２６４８８ － ４０９２５８２６２
２０２０ ５２４８９２５９９ １３４７０１６９６ － ４８１８００２０６
２０２１ ５９１６８１２６６ １４７７８７０６４ － ５４３４９９５７１

注：１．２０１８年起，市区数据包含临安区。
２．２０１９年起，不再区分城镇住户和农村住户。
ａ）Ｓｉｎｃｅ２０１８，ｄａｔａｏｆｕｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔＩｎｃｌｕｄｅｓＬｉｎ’ａｎｄｉｓｔｒｉｃｔ．
ｂ）Ｓｉｎｃｅ２０１９，ｎｏｄｉｓｔｉｎｃｔｉｏｎａｒｅｍａｄｅｂｅｔｗｅｅｎｕｒｂａｎａｎｄｒｕｒａｌｈｏｕｓｅｈｏｌｄｓ．

—２３３—



１０－０７　住户（本外币）存款余额（２０２１年末）
ＢａｌａｎｃｅｏｆＳａｖｉｎｇｓＤｅｐｏｓｉｔｓ（ＲＭＢａｎｄＦｏｒｅｉｇｎＣｕｒｒｅｎｃｙ）ｏｆＲｅｓｉｄｅｎｔｓ（Ｅｎｄｏｆ２０２１）
单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

地区 Ｒｅｇｉｏｎ

总　计
Ｔｏｔａｌ

２０２１年末
ＡｔｔｈｅＥｎｄｏｆＹｅａｒ２０２１

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

全　市 Ｔｏｔａｌ １５８１８４００１ １０９．８６

市　区 ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ １４７７８７０６４ １０９．７１

　＃萧山区 　Ｘｉａｏｓｈａｎ ２６１７２２７５ １１３．００

　余杭区 　Ｙｕｈａｎｇ １９２３６５６６ １０９．４６

　富阳区 　Ｆｕｙａｎｇ ７１６９４７２ １０８．１８

　临安区 　Ｌｉｎ′ａｎ ５２５０５７８ １１１．７２

桐庐县 　Ｔｏｎｇｌｕ ４１０８４９４ １１１．５９

淳安县 　Ｃｈｕｎ′ａｎ ２４２５１２５ １１３．２１

建德市 　Ｊｉａｎｄｅ ３８６３３１７ １１１．８０

—３３３—



１０－０８　全市金融机构本外币
ＢａｌａｎｃｅｏｆＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓ（ＲＭＢａｎｄＦｏｒｅｉｇｎＣｕｒｒｅｎｃｙ）

单位：万元

指　标 Ｉｔｅｍ　　　　

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

绝对值
ＡｂｓｏｌｕｔｅＶａｌｕｅ

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

小计
Ｓｕｂｔｏｔａｌ

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ ６１０４４２９５５ １１２．５３ ５９１６８１２６６

（一）境内存款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＤｅｐｏｓｉｔｓ ５９４０００２５１ １１２．７５ ５７５２５９７５９

１．住户存款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ １５８１８４００１ １０９．８６ １４７７８７０６４

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ６４４８８９６９ １０７．４４ ６０９９５４８２

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ ９３６９５０３２ １１１．６０ ８６７９１５８１

２．非金融企业存款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅＤｅｐｏｓｉｔｓ ２７２２１６７７８ １０９．１７ ２６６８６０３４２

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ９８０４２８１８ １０３．３９ ９４８６３６５９

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ １７４１７３９６０ １１２．７２ １７１９９６６８３

３．广义政府存款 ＧｅｎｅｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ １０４７２２８７８ １１６．０４ １０２１４５８７６

（１）财政性存款 ＴｒｅａｓｕｒｙＤｅｐｏｓｉｔｓ ２０９３０９１０ １１５．４２ ２０６９５２８８

（２）机关团体存款 ＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＤｅｐｏｓｉｔｓ ８３７９１９６８ １１６．１９ ８１４５０５８８

４．非银行业金融机构
　存款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ５８８７６５９４ １３６．０８ ５８４６６４７８

（二）境外存款 ＯｖｅｒｓｅａｓＤｅｐｏｓｉｔｓ １６４４２７０４ １０５．２７ １６４２１５０７

二、各项贷款　　　　Ｌｏａｎｓ ５６２７４７７００ １１３．００ ５４３４９９５７１

（一）境内贷款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＬｏａｎｓ ５５９３４１６７６ １１３．０７ ５４００９４３６５

１．住户贷款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＬｏａｎｓ ２２６４８１１８７ １１０．８６ ２１７２１３５１２

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ７４１３８７１５ ９７．８９ ７２１１２７０２

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ １５２３４２４７１ １１８．５１ １４５１００８１０

２．非金融企业及
　机关团体贷款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅａｎｄＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＬｏａｎｓ ３３２３７５４４４ １１４．５３ ３２２３９５８０８

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ９４００２２１５ １０４．３０ ９１２１６４４５

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ ２０４９７０１４８ １１９．２１ １９７９５０７８７

（３）票据融资 ＮｏｔｅＦｉｎａｎｃｉｎｇ ２５３５４００９ １３７．０６ ２５１７９５０４

（４）融资租赁 Ｆｉｎａｎｃｅｌｅａｓｅ ７９４２９７８ ８４．１２ ７９４２９７８

（５）各项垫款 ＡｄｖａｎｃｅＭｏｎｅｙ １０６０９４ ５３．３１ １０６０９４

３．非银行业金融机构
　贷款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＬｏａｎｓ ４８５０４４ ２９２．１２ ４８５０４４

（二）境外贷款 ＯｖｅｒｓｅａｓＬｏａｎｓ ３４０６０２４ １０２．３９ ３４０５２０７

注：余杭区为原区域口径数据。

—４３３—



存、贷款余额（２０２１年末）
ｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（Ｅｎｄｏｆ２０２１）

（１００００ｙｕａｎ）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ′ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ′ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

５９１９６９１９ ４８１６７３９６ １７４１８１７６ １２５３３９３６ ７５３７８８５ ４０８７８１１ ７１３５９９４

５８８７９０２６ ４８０６８６９６ １７３９４７１４ １２５２９５０９ ７５２０３５９ ４０８６６２１ ７１３３５１２

２６１７２２７５ １９２３６５６６ ７１６９４７２ ５２５０５７８ ４１０８４９４ ２４２５１２５ ３８６３３１７

７４４８１４６ ６２９７８２０ ２７１３３５５ ２０４６７３７ １３３７７３６ ９２５７４２ １２３０００９

１８７２４１２８ １２９３８７４６ ４４５６１１７ ３２０３８４１ ２７７０７５９ １４９９３８３ ２６３３３０８

２２１６０４２３ １７５７５６９５ ７８３３７１８ ５１８７３８９ ２３５４７３９ ９０７１４２ ２０９４５５６

８４２４１０３ ８１４１１７０ ２８５０７４５ ２６６１５９７ １３１３７２１ ５６９４５６ １２９５９８２

１３７３６３２０ ９４３４５２４ ４９８２９７３ ２５２５７９２ １０４１０１８ ３３７６８６ ７９８５７３

１０１７０３８５ ９８９０７１７ １７３７８７９ １９４１６７１ １０２１７８２ ７１４１５８ ８４１０６３

１３０２１１２ １２９００４２ ３７１１４５ ９７７４５ １０３３２４ ３９３１４ ９２９８４

８８６８２７３ ８６００６７５ １３６６７３４ １８４３９２７ ９１８４５７ ６７４８４４ ７４８０７９

３７５９４４ １３６５７１８ ６５３６４５ １４９８７１ ３５３４４ ４０１９６ ３３４５７６

３１７８９３ ９８７０１ ２３４６３ ４４２７ １７５２６ １１９０ ２４８２

５８９７３９７５ ３９７７４４６７ ２２４２４９１２ １２１８３５１７ ８２５８５７７ ４１４６１１９ ６８４３４３２

５８７９１０４８ ３９７７３３７７ ２２４２４７３７ １２１８２８８９ ８２５８５７７ ４１４５９２２ ６８４２８１２

２１０９８５９３ １６５８４５６８ ８５１８４５０ ６３０４４０４ ３６４８０５１ ２４３２８３８ ３１８６７８５

３６９３６５０ ２７７７４７３ １３６２８３４ １０５０６９４ ７８６５７７ ４３１４６１ ８０７９７５

１７４０４９４２ １３８０７０９５ ７１５５６１６ ５２５３７１０ ２８６１４７４ ２００１３７７ ２３７８８１１

３７５２４４５５ ２３０２６８０９ １３９０６２８７ ５８７８４８５ ４６１０５２６ １７１３０８３ ３６５６０２７

１４４１３９７８ ６６６５４９８ ４３０２５７３ １４５７５２７ １２８９４３９ ４２７４８０ １０６８８５１

２１８５７８２４ １４６１３０５３ ９００９０８２ ４２６０６５７ ３２８７７５３ １２３５３１６ ２４９６２９２

１２５２３５３ １７４８２１０ ５９４５１２ １６００４３ ３３３３４ ５０２８８ ９０８８４

－ － － － － － －

３００ ４８ １２０ ２５８ － － －

１６８０００ １６２０００ － － － － －

１８２９２７ １０９０ １７５ ６２８ － １９７ ６２０

ａ）ＴｈｅｄａｔａｏｆＹｕｈａｎｇＤｉｓｔｒｉｃｔｉｓｔｈｅｏｒｉｇｉｎａｌｒｅｇｉｏｎａｌｃａｌｉｂｅｒ．

—５３３—



１０－０９　金融机构人民币
ＢａｌａｎｃｅｏｆＲＭＢＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓ

单位：万元

指　标 Ｉｔｅｍ　　　　

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

绝对值
ＡｂｓｏｌｕｔｅＶａｌｕｅ

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

小计
Ｓｕｂｔｏｔａｌ

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ ５８４０９２５４９ １１２．５６ ５６５６３２１９９

（一）境内存款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＤｅｐｏｓｉｔｓ ５８３１００５６３ １１２．５８ ５６４６４７５５０

１．住户存款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ １５６２３００６３ １１０．０７ １４５９４１１５５

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ６３４５０９１４ １０７．５８ ５９９８１４３７

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ ９２７７９１４９ １１１．８４ ８５９５９７１８

２．非金融企业存款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅＤｅｐｏｓｉｔｓ ２６３４２３１９６ １０８．６１ ２５８２４２６５０

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ９１６０２６００ １０２．１４ ８８５７１８６８

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ １７１８２０５９６ １１２．４１ １６９６７０７８１

３．广义政府存款 ＧｅｎｅｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ １０４７０７０７０ １１６．０５ １０２１３３５８７

（１）财政性存款 ＴｒｅａｓｕｒｙＤｅｐｏｓｉｔｓ ２０９３０９１０ １１５．４２ ２０６９５２８８

（２）机关团体存款 ＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＤｅｐｏｓｉｔｓ ８３７７６１６０ １１６．２１ ８１４３８２９９

４．非银行业金融机构
　存款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ５８７４０２３４ １３５．８７ ５８３３０１５９

（二）境外存款 ＯｖｅｒｓｅａｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ９９１９８５ ９９．５９ ９８４６４９

二、各项贷款　　　　Ｌｏａｎｓ ５５６６１４８３１ １１３．１７ ５３７４０１７７１

（一）境内贷款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＬｏａｎｓ ５５５８６６９６１ １１３．２１ ５３６６５４７１９

１．住户贷款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＬｏａｎｓ ２２６４７３７１６ １１０．８６ ２１７２０６１２１

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ７４１３１３４８ ９７．８９ ７２１０５４１５

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ １５２３４２３６８ １１８．５１ １４５１００７０７

２．非金融企业及
　机关团体贷款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅａｎｄＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＬｏａｎｓ ３２８９０８２０１ １１４．７７ ３１８９６３５５４

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ９２０１３７６１ １０４．４１ ８９２３７６６９

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ ２０３５０５９９３ １１９．４４ １９６５１１９４４

（３）票据融资 ＮｏｔｅＦｉｎａｎｃｉｎｇ ２５３５４００９ １３７．０６ ２５１７９５０４

（４）融资租赁 Ｆｉｎａｎｃｅｌｅａｓｅ ７９４２９７８ ８４．１２ ７９４２９７８

（５）各项垫款 ＡｄｖａｎｃｅＭｏｎｅｙ ９１４５９ ７３．１８ ９１４５９

３．非银行业金融机构
　贷款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＬｏａｎｓ ４８５０４４ ２９２．１２ ４８５０４４

（二）境外贷款 ＯｖｅｒｓｅａｓＬｏａｎｓ ７４７８６９ ９０．２９ ７４７０５２

—６３３—



存、贷款余额（２０２１年末）
ｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（Ｅｎｄｏｆ２０２１）

（１００００ｙｕａｎ）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ′ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ′ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

５７７１２８６４ ４７０２０８０２ １７２５７９９０ １２３３３４８７ ７３３２３１２ ４０５５９４２ ７０７２０９５

５７６０９４６２ ４６９４８６４４ １７２５２１８１ １２３２９１７８ ７３２７６７１ ４０５４７８４ ７０７０５５７

２６０６３１５６ １９１８１９３４ ７１４０７７４ ５２３７５２４ ４０１３７４９ ２４２０８９８ ３８５４２６１

７３８６５５１ ６２６２４４１ ２６９４０３９ ２０３８６０２ １３２１１００ ９２２８５４ １２２５５２３

１８６７６６０５ １２９１９４９３ ４４４６７３５ ３１９８９２２ ２６９２６４９ １４９８０４４ ２６２８７３８

２１００１１１６ １６５１１６３８ ７７２００２０ ５０００４１５ ２２５６７９７ ８８２３７９ ２０４１３７１

７７２１８９２ ７２４８１６３ ２７５１７２９ ２４９５１５６ １２３５９１２ ５４４７２７ １２５００９３

１３２７９２２５ ９２６３４７５ ４９６８２９１ ２５０５２５９ １０２０８８５ ３３７６５２ ７９１２７８

１０１６９５９８ ９８８９３５６ １７３７７４１ １９４１３６８ １０２１７８２ ７１１３１２ ８４０３９０

１３０２１１２ １２９００４２ ３７１１４５ ９７７４５ １０３３２４ ３９３１４ ９２９８４

８８６７４８６ ８５９９３１４ １３６６５９６ １８４３６２３ ９１８４５７ ６７１９９８ ７４７４０６

３７５５９２ １３６５７１６ ６５３６４５ １４９８７１ ３５３４４ ４０１９６ ３３４５３６

１０３４０１ ７２１５８ ５８０９ ４３０９ ４６４１ １１５８ １５３７

５８４９４４８０ ３９７２０９７７ ２２４０３２２２ １２１７９３９６ ８２５１２８５ ４１４６０００ ６８１５７７５

５８４７１８０５ ３９７１９８８７ ２２４０３０４７ １２１７８７６８ ８２５１２８５ ４１４５８０２ ６８１５１５５

２１０９８３３０ １６５８４４３１ ８５１８３４４ ６３０４３３７ ３６４８０１２ ２４３２８２７ ３１８６７５５

３６９３３８９ ２７７７３３６ １３６２７６０ １０５０６２７ ７８６５３９ ４３１４５０ ８０７９４４

１７４０４９４１ １３８０７０９５ ７１５５５８４ ５２５３７１０ ２８６１４７４ ２００１３７７ ２３７８８１１

３７２０５４７５ ２２９７３４５５ １３８８４７０３ ５８７４４３１ ４６０３２７２ １７１２９７５ ３６２８４００

１４０９４９９８ ６６１７９５５ ４２８３７３１ １４５３４７３ １２８２１８５ ４２７３７２ １０６６５３６

２１８５７８２４ １４６０７２４３ ９００６３４０ ４２６０６５７ ３２８７７５３ １２３５３１６ ２４７０９８１

１２５２３５３ １７４８２１０ ５９４５１２ １６００４３ ３３３３４ ５０２８８ ９０８８４

－ － － － － － －

３００ ４８ １２０ ２５８ － － －

１６８０００ １６２０００ － － － － －

２２６７５ １０９０ １７５ ６２８ － １９７ ６２０

—７３３—



１０－１０　金融机构人民币信贷收支表（资金来源，２０１５－２０２１年）
ＣｒｅｄｉｔＦｕｎｄｓＢａｌａｎｃｅＳｈｅｅｔｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（ＲＭＢ，ＳｏｕｒｃｅｓｏｆＦｕｎｄｓ，２０１５－２０２１）
单位：亿元 （１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

项　目 Ｉｔｅｍ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８ ２０１９ ２０２０ ２０２１

资金来源合计 ＡｌｌＳｏｕｒｃｅｓ ３０１９０ ３６８８２ ３８６８０ ４２６１６ ４８９２２ ５８３１８ ６６９８３

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ ２９００３ ３２５１５ ３５３２２ ３８８１０ ４３９３２ ５１８９３ ５８４０９

（一）境内存款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＤｅｐｏｓｉｔｓ ２８９４６ ３２４４１ ３５２７１ ３８７１８ ４３８５４ ５１７９３ ５８３１０

１．住户存款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ ７５０７ ８３１３ ８５０３ ９９８１ １１７０２ １４１９４ １５６２３

２．非金融企业存款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅ
Ｄｅｐｏｓｉｔｓ １２４３７ １３８５４ １５５５７ １６８１９ １９７２９ ２４２５４ ２６３４２

３．广义政府存款 ＧｅｎｅｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＤｅｐｏｓ
ｉｔｓ ４６７５ ５７８９ ７１６２ ８４４２ ９３３９ ９０２３ １０４７１

４．非银行业金融机
构存款

Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎ
ｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ４３２７ ４４８５ ４０４９ ３４７７ ３０８５ ４３２３ ５８７４

（二）境外存款 ＯｖｅｒｓｅａｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ５７ ７４ ５１ ９２ ７８ １００ ９９

二、金融债券 Ｂｏｎｄｓ ２４０ ３４３ ４３９ ３７８ ５４２ ５７０ ８４９

三、卖出回购资产 ＳｅｌｌＲｅｐｕｒｃｈａｓｅＡｓｓｅｔｓ － － ５ １ － － －

四、借款及非银行业
金融机构拆入

ＢｏｒｒｏｗｉｎｇａｎｄＮｏｎＢａｎｋｉｎｇ
ＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ Ｂｏｒ
ｒｏｗｉｎｇ

－ １５ ３ ２２ ４４ ５１ ４７

五、联行往来（净） ＩｎｔｅｒｂａｎｋＴｒａｎｓａｃｔｉｏｎｓ（ｎｅｔ） － － － ９０６ １３８３ ２４４１ ３７８９

六、应付及暂收款
ＡｃｃｏｕｎｔｓＰａｙａｂｌｅａｎｄＴｅｍ
ｐｏｒａｒｙＣｏｌｌｅｃｔｉｏｎｏｆＭｏｎｅｙ ９３５ １００８ １１０２ １１３８ １２８２ １４６５ １５４４

七、各项准备 ＡｌｌＲｅｓｅｒｖｅｓ ６００ ７３３ ８５０ １０２１ １１６６ １４０３ １６４２

八、所有者权益 Ｃｒｅｄｉｔｏｒ’ｓＥｑｕｉｔｙ ９６７ １１０４ １４９１ １８３１ ２１０３ ２４６１ ２８２９

其中：实收资本 Ｐａｉｄ－ｉｎＣａｐｉｔａｌ ２８３ ３１５ ４７５ ５２５ ５７３ ７１４ ７９９

九、其他 Ｏｔｈｅｒｓ －１５５５ １１６３ －５３２ －１４９１ －１５２９ －１９６５ －２１２７

—８３３—



１０－１１　金融机构人民币信贷收支表（资金运用，２０１５－２０２１年）
ＣｒｅｄｉｔＦｕｎｄｓＢａｌａｎｃｅＳｈｅｅｔｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（ＲＭＢ，ＵｓｅｏｆＦｕｎｄｓ，２０１５－２０２１）
单位：亿元 （１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

项　目 Ｉｔｅｍ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８ ２０１９ ２０２０ ２０２１

资金运用合计 ＴｏｔａｌＡｐｐｌｉｃａｔｉｏｎｏｆＦｕｎｄｓ ３０１９０ ３６８８２ ３８６８０ ４２６１６ ４８９２２ ５８３１８ ６６９８３

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ ２２３９５ ２５４６５ ２８５７４ ３５８７８ ４１５４６ ４９１８５ ５５６６１

（一）境内贷款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＬｏａｎｓ ２２３７３ ２５４３１ ２８５５２ ３５８１２ ４１４６４ ４９１０２ ５５５８７

１．住户贷款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＬｏａｎｓ ５８５８ ７８００ ９６５３ １３９４５ １６５１６ ２０４２８ ２２６４７

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ １８７４ １９９８ ２３５１ ５３３８ ５９２５ ７５７３ ７４１３

（２）中长期贷款 Ｍｅｄｉｕｍ ａｎｄ Ｌｏｎｇ ｔｅｒｍ
Ｌｏａｎｓ ３９８４ ５８０１ ７３０２ ８６０７ １０５９１ １２８５５ １５２３４

２．非金融企业及机
关团体贷款

Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅ
ａｎｄＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＬｏａｎｓ １６５０２ １７６１３ １８８６８ ２１８６２ ２４９３１ ２８６５７ ３２８９１

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ６９４４ ７０８３ ７１８３ ７４４０ ７８７３ ８８１３ ９２０１

（２）中长期贷款 Ｍｅｄｉｕｍ ａｎｄ Ｌｏｎｇ ｔｅｒｍ
Ｌｏａｎｓ ７５３９ ８０２３ ９９７０ １２３８８ １４４８２ １７０３８ ２０３５１

（３）票据融资 ＮｏｔｅＦｉｎａｎｃｉｎｇ １３１１ １６７９ ８１９ １１２６ １６２７ １８５０ ２５３５

（４）融资租赁 Ｆｉｎａｎｃｅｌｅａｓｅ ６６４ ７８３ ８６５ ８７５ ９３１ ９４４ ７９４

（５）各项垫款 ＡｄｖａｎｃｅＭｏｎｅｙ ４４ ４５ ３１ ３２ １８ １２ ９

３．非银行业金融机
构贷款

Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌ
ＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ １２ １８ ３２ ５ １７ １７ ４９

（二）境外贷款 ＯｖｅｒｓｅａｓＬｏａｎｓ ２２ ３４ ２１ ６６ ８１ ８３ ７５

二、债券投资 ＢｏｎｄＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ ２００６ ２０３３ ２６９４ ３２４０ ４０２０ ５６１９ ７２４０

三、股权及其他投资
ＥｑｕｉｔｙａｎｄｏｔｈｅｒＩｎｖｅｓｔ
ｍｅｎｔ １７３８ ２６４２ ２８０５ ２４９５ ２３２１ ２４０２ ２８６０

四、买入返售资产 ＢｕｇＡｓｓｅｔｓＲｅｐｕｒｃｈａｓｅｄ ６３ ４８ ８７ ３４８ ２５４ ２８８ ３１６

五、存放非银行业金
融机构款项

ＤｅｐｏｓｉｔｏｆｎｏｎＢａｎｋｉｎｇＦｉ
ｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ １ １ １ １ １ １ ８９

六、联行往来（净） ＩｎｔｅｒｂａｎｋＴｒａｎｓａｃｔｉｏｎｓ（ｎｅｔ） ３３７４ ５９６１ ３８３１ － － － －

七、金银占款
Ｆｕｎｄｓ Ｏｕｔｓｔａｎｄｉｎｇ ｆｏｒ
ＧｏｌｄａｎｄＳｉｌｖｅｒ － － － － － － －

八、外汇买卖 ＦｏｒｅｉｇｎＥｘｃｈａｎｇｅＴｒａｄｉｎｇ －７ － － － － － －

九、应收及预付款
Ｃｏｌｌｅｃｔａｂｌｅ Ａｃｃｏｕｎｔａｎｄ
ＡｄｖａｎｃｅＰａｙｍｅｎｔ ３９２ ４８９ ４３１ ４０５ ５０１ ５４６ ５２５

十、投资性房地产 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔＰｒｏｐｅｒｔｙ ３ ６ ６ ８ ７ ７ ５

十一、固定资产 ＦｉｔｎｅｓｓＡｓｓｅｔｓ ２２６ ２３７ ２５０ ２４３ ２７１ ２７０ ２８６

—９３３—



１０－１２　保险业务情况（２０１９－２０２１年）
ＳｔａｔｉｓｔｉｃｓｏｎＩｎｓｕｒａｎｃｅＢｕｓｉｎｅｓｓ（２０１９－２０２１）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

指　标 Ｉｔｅｍ

保险费收入
Ｉｉｎｓｕｒａｎｃｅｐｒｅｍｉｕｍｉｎｃｏｍｅ

赔付金额
ＩｎｄｅｍｎｉｔｙＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

２０１９ ２０２０ ２０２１ ２０１９ ２０２０ ２０２１

全市总计 Ｔｏｔａｌ ８４６２６７０ ９６４４４４６ ９６９０４２５ ２４３０７５５ ２６４６３８９ ３１６０４６３

为上年％ ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％） １２７．５ １１４．０ １０３．７ １１９．９ １０８．９ １２０．９

　一、财产保险 ＰｒｏｐｅｒｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ ２４７９７７２ ２６０８２１５ ２５９１０３１ １５２６２１７ １５５１６３９ １６２９２２８

　　企业财产险 ＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅＰｒｏｐｅｒｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ １１５３５５ １２４８５０ １３５０３７ ６８２４４ ８１６８５ ６６３７８

　　家庭财产险 ＦａｍｉｌｙＰｒｏｐｅｒｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ ２４３４５ ２５７６７ ３９２１５ ６８０８ ５７８６ １４７４９

　　机动车辆险 ＴｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎＥｑｕｉｐｍｅｎｔＩｎｓｕｒａｎｃｅ １４２７１４２ １４６６５９１ １４１２９７４ ９１７１０４ ８７７８８５ ９５９４０８

　　工程险 ＰｒｏｊｅｃｔＩｎｓｕｒａｎｃｅ ４５００７ ５１６４７ ３５５１９ １２６２５ ２７５８８ １９３２０

　　责任险 ＲｅｓｐｏｎｓｉｂｉｌｉｈｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ ２７５３５６ ２６１９０９ ２９３５５０ １３６６４１ １２４０４９ １３９７６３

　　信用险 ＥｘｐｏｒｔＣｒｅｄｉｔＩｎｓｕｒａｎｃｅ １４７０３８ ２１６３３０ １９１５８９ ９８０２２ １４６３７７ ６８２６４

　　保证险 ＧｕａｒａｎｔｅｅＩｎｓｕｒａｎｃｅ １９２３１４ １８９７７３ １４６４８６ ７３０５１ ９１９９５ ９１３１４

　　船舶险 ＳｈｉｐｐｉｎｇＩｎｓｕｒａｎｃｅ ６８１４ ６５９５ ６３７７ ３５７０ ４０４２ ３６６３

　　货运险 ＣａｒｇｏＩｎｓｕｒａｎｃｅ ９６７６６ ９７１８７ １２７４１５ ６９９５１ ６６９７５ ９１４３６

　　特殊风险保险 ＳｐｅｃｉａｌＰｉｓｋｓＩｎｓｕｒａｎｃｅ ７７１８ １０７０５ ７８２０ ２２０８５ ２２６９ ２５１３

　　农业保险 ＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅＩｎｓｕｒａｎｃｅ ２６７１４ ２９７０５ ３５５４９ ２５４３２ ２２８２３ ３３５８２

　　其他险 Ｏｔｈｅｒ １１５２０２ １２７１５６ １５９５０１ ９２６８２ １００１６５ １３８８３５

　二、人身险 ＰｅｒｓｏｎａｌＩｎｓｕｒａｎｃｅ ５９８２８９７ ７０３６２３１ ７０９９３９４ ９０４５３８ １０９４７５１ １５３１２３５

　　寿险 ＬｉｆｅＩｎｓｕｒａｎｃｅ ４７１１３８２ ５４５８４２９ ５４４８６３７ ５８８６２０ ５８１４７２ ５７０６１２

　　意外伤害险 ＡｃｃｉｄｅｎｔａｌＩｎｓｕｒａｎｃｅ ２５９４２６ ２３９６４２ ２４０５０５ ６６７９９ ８２２６９ ９３５５９

　　健康险 ＨｅａｌｔｈＩｎｓｕｒａｎｃｅ １０１２０８９ １３３８１６０ １４１０２５２ ２４９１１９ ４３１０１１ ８６７０６４

注：根据银保监会要求，２０２１年对外披露行业汇总数据已剔除风险处置机构情况，为上年％按照可比口径计算。
ａ）ＡｃｃｏｒｄｉｎｇｔｏｔｈｅｒｅｑｕｉｒｅｍｅｎｔｓｏｆｔｈｅＣＢＲＣ，ｔｈｅｉｎｄｕｓｔｒｙｓｕｍｍａｒｙｄａｔａｄｉｓｃｌｏｓｅｄｔｏｔｈｅｐｕｂｌｉｃｉｎ２０２１ｈａｓｅｘｃｌｕｄｅｄｔｈｅｒｉｓｋｄｉｓｐｏｓａｌ
ｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ，ａｎｄｔｈｅｇｒｏｗｔｈｒａｔｅｉｓｃａｌｃｕｌａｔｅｄｏｎａｃｏｍｐａｒａｂｌｅｂａｓｉｓ．
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主要统计指标解释

财政收入　包括：（１）各项税收。主要有增值税、营业税、土地增值税、城市维护建设税、资源税、城市土地使用税、印花税、

个人所得税、企业所得税、关税和耕地占用税等。

（２）专项收入包括征收排污费、征收城市水资源费收入，教育费附加收入等。

存款　企业、机关、团体或居民根据可以收回的原则，把货币资金存入银行或其他信用机构保管并取得一定利息的一种信

用活动形式。根据存款对象的不同可划分为企业存款、财政存款、机关团体存款、基本建设存款、城镇储蓄存款、农村存款等科

目。它是银行信贷资金的主要来源。

贷款　银行或其他信用机构根据必须归还的原则，按一定利率，为企业、个人等提供资金的一种信用活动形式。我国银行

贷款分为流动资金贷款、固定资产贷款、城乡个体工商户贷款、城乡个体工商户贷款以及农业贷款等科目。
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ＥｘｐｌａｎａｔｏｒｙＮｏｔｅｓｏｎＭａｉｎＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＩｎｄｉｃａｔｏｒｓ

ＦｉｎａｎｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ　ｉｎｃｌｕｄｅｓ：（１）ｖａｒｉｏｕｓｔａｘｒｅｖｅｎｕｅｓ，ｍａｉｎｌｙｉｎｃｌｕｄｉｎｇｖａｌｕｅａｄｄｅｄｔａｘ，ｂｕｓｉｎｅｓｓｔａｘ，ｌａｎｄｖａｌｕｅａｄｄｅｄｔａｘ，

ｔａｘｏｎｃｉｔｙｍａｉｎｔｅｎａｎｃｅａｎｄｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ，ｒｅｓｏｕｒｃｅｓｔａｘ，ｔａｘｏｎｕｓｅｏｆｕｒｂａｎｌａｎｄ，ｓｔａｍｐｔａｘ，ｐｅｒｓｏｎａｌｉｎｃｏｍｅｔａｘ，ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｉｎｃｏｍｅ

ｔａｘ，ｔａｒｉｆｆａｎｄｔａｘｏｎｏｃｃｕｐａｎｃｙｏｆｃｕｌｔｉｖａｔｅｄｌａｎｄ，ｅｔｃ．（２）Ｓｐｅｃｉａｌｒｅｖｅｎｕｅｓ，ｉｎｃｌｕｄｉｎｇｒｅｖｅｎｕｅｃｏｌｌｅｃｔｅｄｆｒｏｍｉｍｐｏｓｉｎｇｆｅｅｏｎｓｅｗａｇｅ

ｔｒｅａｔｍｅｎｔａｎｄｏｎｕｒｂａｎｗａｔｅｒｒｅｓｏｕｒｃｅｓ，ａｎｄｅｘｔｒａｃｈａｒｇｅｓｆｏｒｅｄｕｃａｔｉｏｎ，ｅｔｃ．

Ｄｅｐｏｓｉｔ　ｉｓａｆｏｒｍｏｆｃｒｅｄｉｔａｃｔｉｖｉｔｙｔｈａｔｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ，ｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ，ｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎｓｏｒｒｅｓｉｄｅｎｔｓｄｅｐｏｓｉｔｍｏｎｅｙｉｎｔｏｂａｎｋｓｏｒｏｔｈｅｒｃｒｅｄ

ｉｔｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓｆｏｒｓａｆｅｋｅｅｐｉｎｇａｎｄｉｎｔｅｒｅｓｔｅａｒｎｉｎｇｕｎｄｅｒｔｈｅｒｅｃｏｖｅｒａｂｌｅｐｒｉｎｃｉｐｌｅ．Ａｃｃｏｒｄｉｎｇｔｏｄｉｆｆｅｒｅｎｔｄｅｐｏｓｉｔｏｒｓ，ｄｅｐｏｓｉｔｓａｒｅｄｉｖｉｄｅｄ

ｉｎｔｏｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｄｅｐｏｓｉｔｓ，ｔｒｅａｓｕｒｙｄｅｐｏｓｉｔｓ，ｄｅｐｏｓｉｔｓｏｆｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓａｎｄｇｒｏｕｐｓ，ｃａｐｉｔａｌｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎｄｅｐｏｓｉｔｓ，ｕｒｂａｎｓａｖｉｎｇｓｄｅｐｏｓｉｔｓ，ｒｕ

ｒａｌｄｅｐｏｓｉｔｓａｎｄｏｔｈｅｒｄｅｐｏｓｉｔｓ．Ｉｔｉｓｔｈｅｍａｊｏｒｓｏｕｒｃｅｏｆｂａｎｋｃｒｅｄｉｔｆｕｎｄｓ．

Ｌｏａｎ　ｉｓａｆｏｒｍｏｆｃｒｅｄｉｔａｃｔｉｖｉｔｙｔｈａｔｂａｎｋｓｏｒｏｔｈｅｒｃｒｅｄｉｔｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓｐｒｏｖｉｄｅｆｕｎｄｓａｔｃｅｒｔａｉｎｉｎｔｅｒｅｓｔｒａｔｅｔｏｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓａｎｄｉｎｄｉ

ｖｉｄｕａｌｓｉｎｔｈｅｌｉｇｈｔｏｆｔｈｅｐｒｉｎｃｉｐｌｅｏｆｕｎｃｏｎｄｉｔｉｏｎａｌｒｅｐａｙｍｅｎｔ．ＬｏａｎｓｆｒｏｍＣｈｉｎｅｓｅｂａｎｋｓｉｎｃｌｕｄｅｃｉｒｃｕｌａｔｉｎｇｃａｐｉｔａｌｌｏａｎｓ，ｆｉｘｅｄａｓｓｅｔｓ

ｌｏａｎｓ，ｌｏａｎｓｔｏｕｒｂａｎａｎｄｒｕｒａｌｉｎｄｉｖｉｄｕａｌｓｅｎｇａｇｅｄｉｎｉｎｄｕｓｔｒｉａｌａｎｄｃｏｍｍｅｒｃｉａｌｂｕｓｉｎｅｓｓａｎｄａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｌｏａｎｓ．
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